
 

 

Decreto Prot. n. ……….. del _________ 

Repertorio n. ….. 

Posizione: Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
Tit. VII Cl. 4 
Fascicolo n.  
Oggetto: Approvazione atti bando per supplenze e contratti d’insegnamento a.a. 2020/2021 –   

Rif d.d. prot.n. 150403 del 08/09/2020 
 

IL DIRETTORE 
 

TENUTO CONTO delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari; 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e ss.mm. e ii.; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17 ottobre 2016; 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con 

D.R. n. 803 del 5 agosto 2013; 
VISTO  il Decreto del Direttore n. 81 del 08/09/2020 (prot. n. 150403) con il quale è stato 

emanato il bando per il conferimento di incarichi di docenza, mediante 
supplenza e/o contratto, degli insegnamenti ufficiali vacanti per l’Anno 
Accademico 2020-2021; 

TENUTO CONTO dei motivi d’urgenza dettati dalla scadenza del suddetto bando al 22/09/2020, 
in previsione del prossimo avvio dei corsi del primo quadrimestre o di durata 
annuale; 

VISTO IL D.D. prot.n. 157535 del 22/09/2020 con il quale si è provveduto  alla nomina 
di apposita Commissione istruttoria, preposta alla valutazione delle domande 
per il conferimento di incarichi di natura didattica, al fine di snellire gli 
adempimenti connessi alle istruttorie preliminari alla procedura di conferimento 
degli incarichi, e all’approvazione degli atti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento; 

VISTE le domande pervenute entro i termini previsti dal bando la cui scadenza era 
fissata entro le ore 12.00 del giorno 22/09/2020; 

VISTO il verbale istruttorio redatto dalla Commissione e le valutazioni dei candidati  ; 
VISTO il verbale del Consiglio di Dipartimento del 29/09/2020 che approva l’operato 

della Commissione: 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria a copertura della spesa in oggetto; 
RAVVISATA la regolarità degli atti della procedura di selezione; 
 

DECRETA 
 

-Sono approvati gli atti della procedura di selezione indetta con dd. prot.n. 150403 del 08/09/2020, 
finalizzata al conferimento di incarichi di insegnamento da conferire mediante supplenze e contratti 
per l’anno accademico 2020-2021 per le esigenze didattiche del Dipartimento di Architettura e 
Disegno Industriale; 
-E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 
 

Insegnamento CdL Periodo SSD CFU Candidati 
ANIMAZIONE E 
PROTOTIPAZIONE (Idoneità) 

Corso di Studio in 
Architettura 
quinquennale 

1Q ALTRO 8 1.SCHIAVONE ANIELLO 
2.IODICE FRANCESCO 

ELEMENTI DI LEGISLAZIONE 
EDILIZIA E URBANISTICA 

Scienze e Tecniche 
dell’Edilizia 

1Q IUS/10 6 1.FABIANO TOMMASO 

Prot. n. 164903 del 02/10/2020  - Repertorio: DDADI N. 99/2020



 

 

ABILITA’ PER LA 
RAPPRESENTAZIONE DIGITALE 
(idoneità) 

Design e 
Comunicazione 

A ALTRO 10 1.PORCARI ELENA 

ALTRE CONOSCENZE UTILI PER 
L’INSERIMENTO NEL MONDO 
DEL LAVORO (idoneità) 

Design e 
Comunicazione 

1Q ALTRO 6 1.VAIRO MARIA IRENE 

LABORATORIO DI INDUSTRIAL 
DESIGN 3 B 

Design e 
Comunicazione 

1Q ICAR/13 12 1.FINIZIO BIAGIO 

ABILITA’ PER LA 
RAPPRESENTAZIONE DIGITALE 
(idoneità) 

Design per la Moda A ALTRO 10 1.NAPPA SARA 
2.SALOME’ MARIA 
ANTONIA 
3.AMATO CARMELA 
ILENIA 
4.SALVATO CHIARA 

FASHION SKILLS ( Idoneità) Design per la Moda 1Q ALTRO 6 1.LA ROCCA LUIGI 
AMBIENTAZIONE PER LA 
MODA B 

Design per la Moda 1Q ICAR/14 12 1.TAVOLETTA CONCETTA 
2.IODICE FRANCESCO 
3.VAIRO MARIA IRENE 

INFORMATION DESIGN Design per 
l’Innovazione 
_F+P+C 

1Q ICAR/13 4 1.CIANNIELLO ROSANNA 

SOCIOLOGIA DELLA 
COMUNICAZIONE E DEL 
MUTAMENTO SOCIALE 

Design per 
l’Innovazione _F+C 

1Q SPS/12 8 1.BUFFARDI ANNALISA 

FASHION CREATIVE 
FACTORY/ADVANCED 
PROTOTYPING (Idoneità) 

Design per 
l’Innovazione _F 

1Q ALTRO 2 1.MAMMALELLA 
EMANUELA 
2.AMATO CARMELA 
ILENIA 

PRODUCT CREATIVE 
FACTORY/ADVANCED 
PROTOTYPING (Idoneità) 

Design per 
l’Innovazione _P 

1Q ALTRO 2 1.SCALA CARMINE 

DIGITAL DESIGN Design per 
l’Innovazione _C 

1Q ING-
INF/05 

8 1.CIANNIELLO ROSANNA 

 
-Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti sono dichiarati vincitori della selezione i seguenti 
candidati, con l’indicazione dell’insegnamento, Corso di studio e CFU: 

Insegnamento CdL Periodo SSD CFU Candidato 
ANIMAZIONE E 
PROTOTIPAZIONE (Idoneità) 

Corso di Studio in 
Architettura 
quinquennale 

1Q ALTRO 8 SCHIAVONE ANIELLO 
 

ELEMENTI DI LEGISLAZIONE 
EDILIZIA E URBANISTICA 

Scienze e Tecniche 
dell’Edilizia 

1Q IUS/10 6 FABIANO TOMMASO 

ABILITA’ PER LA 
RAPPRESENTAZIONE DIGITALE 
(idoneità) 

Design e 
Comunicazione 

A ALTRO 10 PORCARI ELENA 



 

 

ALTRE CONOSCENZE UTILI PER 
L’INSERIMENTO NEL MONDO 
DEL LAVORO (idoneità) 

Design e 
Comunicazione 

1Q ALTRO 6 VAIRO MARIA IRENE 

LABORATORIO DI INDUSTRIAL 
DESIGN 3 B 

Design e 
Comunicazione 

1Q ICAR/13 12 FINIZIO BIAGIO 

ABILITA’ PER LA 
RAPPRESENTAZIONE DIGITALE 
(idoneità) 

Design per la Moda A ALTRO 10 NAPPA SARA 
 
 

FASHION SKILLS ( Idoneità) Design per la Moda 1Q ALTRO 6 LA ROCCA LUIGI 
AMBIENTAZIONE PER LA 
MODA B 

Design per la Moda 1Q ICAR/14 12 TAVOLETTA CONCETTA 
 

INFORMATION DESIGN Design per 
l’Innovazione 
_F+P+C 

1Q ICAR/13 4 CIANNIELLO ROSANNA 

SOCIOLOGIA DELLA 
COMUNICAZIONE E DEL 
MUTAMENTO SOCIALE 

Design per 
l’Innovazione _F+C 

1Q SPS/12 8 BUFFARDI ANNALISA 

FASHION CREATIVE 
FACTORY/ADVANCED 
PROTOTYPING (Idoneità) 

Design per 
l’Innovazione _F 

1Q ALTRO 2 MAMMALELLA 
EMANUELA 
 

PRODUCT CREATIVE 
FACTORY/ADVANCED 
PROTOTYPING (Idoneità) 

Design per 
l’Innovazione _P 

1Q ALTRO 2 SCALA CARMINE 

DIGITAL DESIGN Design per 
l’Innovazione _C 

1Q ING-
INF/05 

8 CIANNIELLO ROSANNA 

 
- Gli importi degli insegnamenti pari ad € 18.800,00  oltre oneri carico Ente,  graveranno sull’ 

Upb “ CPRO.Istr.Form.Suppl_Contr2020/21”, supplenze e contratti d’insegnamento A.A. 
2020/2021; 

- Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito Web di Ateneo, del Dipartimento e affisso all’albo 
del Dipartimento. 

 
 
Aversa, lì Il Direttore 
 (prof. ing. Luigi Maffei) 
 
 


